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Odpowiadając na interpelację Klubu Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa
,,Niezalezni" złożoną pismem BRM.0003 .2.2017 z dńa} marca2}I7 r. w sprawie udzielania
odpowiedzinazapytania i interpelacje radnych i mieszkńców informuję, co następuje:

Ogólne zasady załatwiańa spraw przez organy administracji publicznej regulują
przepisy art. 3 5 Kodeksu postępowania admini stracyj ne go :

,,Organy administracji publicznej obowiqzane sq załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki.
Nienłłocznie powinny być załatwiane sprawy, które mogq być rozpatrzone w oparciu
o dowody przedstawione przez stronę łqcznie z żqdaniem wszczęcia postępowania lub
w oparciu o falły i dowody powszechnie znane albo znąne z urzędu organowi, przed którym
toczy się postępowanie, bqdź możliwe do ustalenia na podstawie danych, którymi rozporzqdza
ten organ.
Załatwienie sprawy wymagajqcej postępowania wyjaśniajqcego powinno nastqpić nie później
niż w ciqgu miesiqca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciqgu dwóch
miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym - w ciqgu
miesiqca od dnia otrzymania odwołania".

Ponadto terminy udzielania odpowiedzi wynikają z przepisów szczególnych oraz
ze Statutu Gminy Mieroszów, który określa terminy udzielania odpowiedzi na zapytania
i interpelacje radnych.

W celu poprawy terminowości udzielanych odpowiędzi w czerwcu 2016 r. na
polecenie burmistrza w Uruędzie Miejskim w Mieroszowie zostń wprowadzony
elektroniczny kalendarz §praw, w którym m.in. odnotowywane sązapytania i interpelacje
radnych. Powyższe narzędzie umożliwia bieżącą kontrolę nad udzielanymi odpowiedziami.
Przykład, który został podany w Państwa interpelacji jest jedynym w ciągu ostatnich
dziesięciu miesięcy, jednakże Państwo interpretują ten fakt jak "rńący spadek jakości



i terminowości w udzielaniu odpowiedzi na interpelacje i zapytania" . Wprowadzanie w błąd
radnych oraz mieszkńców w temacie firnkcjonowania urzędu jest jedynie przejawem
Pństwa lptzedzeń i walki politycznej.

Podkreślenia wymaga fakt, że samorządowa ins§rtucja interpelacji i zapytń radnych
jest pozytywną formą kontroli organu wykonawczego stosowanąprzezpojedynczego radnego
lub grupę radnych. Natomiast nie powinna byó nadmiemie wykorzystywana, ponieważ
pracownicy odpowiedzialni merytorycznie za przygotowywanie odpowiedzi na interpelacje
i zapytania radnych zĄmują się przede wszystkim realizacją zadń zleconych i własnych
gminy oruz bieżącą obsługą klientów. Nalezy mieć równięż na uwadze, że przygotowanie
precyzyjnych odpowiedzi zabiera dużo czasu, w zńązkll z tymjednorazowe niedotrzymanie
terminu na pewno nie wynika zlekceważącego stosuŃu do mieszkńców, czy radnych, a jest

spowodowane b ar dzo duzą ilo ścią realizowany ch zadah.
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